ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 августа 2023 г.

г. Хабаровск

№ 86/899-8

О перечне избирательных участков, для которых изготавливаются

специальные трафареты для самостоятельного заполнения

избирателями, являющимся инвалидами по зрению, избирательных

бюллетеней на выборах Мэра города Хабаровска, назначенных на

 10 сентября 2023 года

В соответствии с частью 2.1 статьи 78 Избирательного кодекса

Хабаровского края Избирательная комиссия Хабаровского края

п о с т а н о в л я е т :

1. Определить избирательные участки, для которых в помощь

избирателям, являющимся инвалидами по зрению, изготавливаются

специальные трафареты для самостоятельного заполнения избирательных

бюллетеней:

Городской округ «Город

Хабаровск»

-

1-21, 23-224, 260

2. Поручить участковым избирательным комиссиям на

избирательных участках, определенных пунктом 1 настоящего

постановления, использовать соответствующие специальные трафареты с

прорезями на месте квадратов в избирательных бюллетенях для

проставления знака по строкам размещения кандидатов.

3. Направить настоящее постановление для сведения

территориальным избирательным комиссиям города Хабаровска.

4. Территориальным избирательным комиссиям города Хабаровска

довести информацию до участковых избирательных комиссий

избирательных участков, определенных пунктом 1 настоящего

2

постановления.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Избирательной комиссии Хабаровского края и в сетевом издании «Вестник

Избирательной комиссии Хабаровского края».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

секретаря Избирательной комиссии Хабаровского края Костюченко А.А.

Председатель

 Избирательной комиссии

Хабаровского края Д.А. Кузьменко

Секретарь

Избирательной комиссии

Хабаровского края А.А. Костюченко